The monks of Paradyż (and other foundations) were no longer under the 

protection of individual dukes, but the Polish crown. Following this, few if any 

donations to the house were made. Arguments about the stagnation of the order 

and its fall as compared to the mendicants have often been made based on such 

trends. However, Emilia Jamroziak has argued that this should not be seen as a 

decline, but rather a settlement or a plateau.82 The monastery owned enough 

lands to be able to support its monks and conversos, for the time being. There 

80 ‘Henricus Dei gracia dux Silesie et dominus Glogovie, universis advocatis et civibus suis per 
ducatum suum constitutis graciam suam. Quia fratres Ordinis Cisterciensis de Paradiso, quos in 
nostram specialem recipimus proteccionem, a primis temporibus predecessorum nostrorum 
libertate pura et omnimoda impetrata eadem hactenus sunt potiti, omnes nundinas et fora 
civitatum nostrarum ementes quaslibet res necessarias libere frequentabant, quolibet gravamine 
vel extorsione thelonei non obstante easdem comparantes: nos vero, eisdem operibus charitatis 
intendere volentes et eisdem tramitibus incedere gestientes, universitati vestre mandamus 
firmiter et districte gracie nostre sub obtentu, ut quantumcunque dicti fratres ad vestra fora 
generalia seu specialia pervenerint, ipsos res huiusmodi emere et reducere permitti volumus, 
quascunque eciam pro suis usibus voluerint comparare, predictam libertatem per nostros 
predecessores eis concessam, per nos et per vos inviolabiliter cupientes observari.’ CDMP.703. 
81 ‘Exnunc in nostram auctoritatem et gubernacionem, excipiendo ab omnibus nobilibus et 
militibus nostris, recipimus specialem, sic, quod nullus ex hys nobilibus nostris eos seu 
hereditates eorum depactare, iudicare et maligne angariare presumpserit gracie nostre sub 
obtentu, sed si quid contra ipsos quispiam accusacionis habuerit, coram nobis integraliter 
percipiat iusticie complementum.’ CDMP.1085. 
82 E. Jamroziak, The Cistercian Order, pp. 183-192. 
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were no pressing incentives to secure more privileges, seek protection, or 

expand.  

The case of Paradyż shows us the complex dynamics of territorial lordship 

and how different parties behaved to articulate their authority within monastic 

territories. The involvement of bishops, dukes, counts, and monks of other 

houses in the continued patronage of the monastery reflects that this was a 

behaviour that was deemed worthwhile and that donating lands to Cistercians